^d Edit. omnes, non fuisset gratia facta per Christum. Mss. contra præternittunt vocem, gratia. Concinnius; vox enim, facta, referenda est ad superiorem, veritas, de qua hic præcipue agitur.

^a Vocī, acceperit, connectebant omnes edit. quæ ad vitam æternam non pertinuerint. Sed isthæc in cunctis mss. desiderantur.

^b Omnes edit. ac multi mss., beneficiis solis; elegantius Reg. Sorb. Remig. ac Navar. unus, beneficiis solis; ut ii opponantur inimicis, et utrique ad justos et injustos, de quibus ante dictum est, referantur.

^c Ita cuncti mss. excepto quod in fine pauci habent, Vera ergo illa lex. Cunctæ vero edit., Testamentum vetus venit non solvere, sed implere; ita novum certificare. Sed sicut omnis veritas in novo est Testamento; ita et lex... legis est veræ. Ergo illa lex, etc.

sum filium Joseph, qui est a Nazareth (Joan. 1, 45). Et ut ostenderet quemadmodum Christus inveniretur, ait: *Veni, et vide* (Ibid., 46). Qui ergo Christum quærit, veniat non corporis gressu, sed mentis vestigio: videat eum non exterioribus oculis, sed interioribus; quoniam *quæ videntur, temporalia sunt: quæ autem non videntur, æterna* (II Cor. iv, 18). Christus igitur non temporalis, sed ex Patre ante tempora, quasi Deus, verus Dei filius, et quasi virtus sempiterna supra tempora, quem nullus temporum fluvis includat: quasi vita supra tempora, quem numquam dies mortis inveniat; *Quod enim mortuus est peccato, mortuus est semel: quod autem vivit, vivit Deo* (Rom. vi, 10).

42. Audis quid dixerit hodie Apostolus? *Peccato mortuus est semel*. Semel tibi peccatori mortuus est Christus: noli iterum peccare post baptismum. Omnibus in commune semel mortuus est, et singulis semel moritur, non frequenter. Peccatum es, o homo; ideo peccatum fecit Christum suum omnipotens Pater. Hominem fecit, qui peccata nostra portaret. Mihi ergo peccato mortuus Dominus Jesus; *Ut nos in illo essemus justitia Dei* (II Cor. v, 21). Mihi est mortuus, ut mihi resurgeret. Semel est mortuus, semel resurrexit. Et tu cum illo mortuus, cum illo sepultus, cum illo in baptismo resuscitatus, cave ne cum mortuus fueris semel, moriaris iterum. Jam non peccato morieris, sed veniæ: ne cum resurrexeris, moriaris secundo; *Christus enim resurgens ex mortuis, jam non moritur, mors in eum jam non dominabitur* (Rom. vi, 9). Ergo mors dominata est ei? In eo utique quod dixit, *jam non dominabitur*, ostendit esse dominatam. Noli tantum amittere beneficium, o homo. Propter te Christus dominationi mortis se subdidit; ut te jugo dominationis exeret. Ille suscepit mortis servitutem; ut tibi tribueret vitæ æternæ libertatem.